



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

74/2022

Data de abertura:

23/11/2022

Data adjudicação:

24/11/2022

Data homologação:

24/11/2022

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A ENTREGA

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Não

Objeto da licitação:

Aquisição de materiais "natalinos, elétricos e estruturas metálicas", destinados para realização do Projeto Natal de Luz - 2022, a ser realizado na Praça São Francisco de Assis, em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Cultura deste Município de Aripuanã-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ARIPUANA CALHAS E TELAS LTDA	09.589.371/0001-25	R\$ 17.000,00
ENERGY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	28.823.950/0001-35	R\$ 9.436,78
SO NATAL EIRELI	35.474.065/0001-53	R\$ 78.650,18
Total:		R\$ 105.086,96

SO NATAL EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 78.650,18

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
713900	CONECTOR RABICHO PARA MANGUEIRA DECORATIVA DE LED, DOIS CABOS 13MM.	un	150,0000	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
713898	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - BOAS FESTAS 295 (ALTURA 0,55M X 2,95M COMPRIMENTO) LUMINOSO EM FORMA DE BOAS FESTAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	un	1,0000	R\$ 2.505,10	R\$ 2.505,10
713903	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - DO TIPO CASCATA 150 LAMPADAS DE LEDS BLINDADOS LAMP BRANCA (LARGURA 4,00M X 0,78 QUEDA + 0,50M DE CABO) CASCATA LED FIXA COM 150 LAMPADAS BRANCAS. FIO DUPLO BRANCO 2,20MM, TOMADA MACHO E FEMEA. IP65.	un	5,0000	R\$ 165,94	R\$ 829,70
713896	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - ESTRELAS 3D LUMINOSA BRANCA CAIXA ALTA JARDIM MEDINDO 0,90M ALT X 0,90 M LARG X 0,27 M PROFUNDIDADE, PRODUZINDA EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA, DE TUBOS 15 X 15 E FERROS CHATOS 3/8, PREENCHIDO COM TELA METALIZA DE COBERTURA PLASTICA PRATEADA, RECOBERTA POR LAMPADA 5 MM, INTERLIGADOS POR FIOS 2 MM BRANCOS COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.	un	8,0000	R\$ 1.905,61	R\$ 15.244,88



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

713902	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - LAMPADA PISCA-PISCA, MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MINIMO 30 LEDS POR METRO, 13MM DE ESPESSURA, 220V - CORES VARIADAS	m	500,0000	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
713901	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - LAMPADA PISCA-PISCA, EM PLASTICO (CORDAO), COM 100 LAMPADAS BRANCAS EM LED, 220V, MEDINDO 11 METROS.	un	150,0000	R\$ 73,33	R\$ 10.999,50
713895	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - RENA LUMINOSA BRANCA COM MEDIDAS DE 2,60M ALT X 1,65 LARG, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LAMPADAS POR METRO, COM APLICACAO DE TELA METALICA COM COBERTURA PLASTICA COM CONJUNTOS DE MICRO LAMPADAS LED.	un	8,0000	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
713897	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - SAGRADA FAMILIA COM ANJO (ALTURA 1,80M X 3,00M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE PRESEPIO COMPOSTO POR ANJO, MENINO JESUS, MARIA E JOSE, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LAMPADAS POR METRO.	un	1,0000	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
713918	FONTE ESTRELA (ALTURA 2,60M X 1,10M LARGURA), LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELAS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA, COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LAMPADAS POR METRO, COM APLICACAO DE CONJUNTOS DE MICRO LAMPADAS LED.	un	8,0000	R\$ 2.267,00	R\$ 18.136,00

ENERGY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 9.436,78

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
713913	ABRACADEIRA - DE NYLON 151 X 3,70MM- BRANCO	PC 100 UN	30,0000	R\$ 31,50	R\$ 945,00
713911	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 283MM X 4,8MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	un	10,0000	R\$ 75,00	R\$ 750,00
712422	ARAME - GALVANIZADO LISO, NUMERO 16	un	1,0000	R\$ 29,48	R\$ 29,48
712246	BASE PARA RELE FOTOELETRICO EM PVC, DE 1000 WATTS	un	30,0000	R\$ 18,57	R\$ 557,10
713910	CABO ELETRICO - COBRE, 1,5 MM2, CAPA DE ISOLAMENTO, 450/750V, MONOFASICO FLEXIVEL, PRETO	un	2000,0000	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00
687322	CABO FLEXIVEL 2,5MM 450/750V	m	500,0000	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
713909	DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO, DE 10 AMPERES, BIPOLAR.	un	30,0000	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
712504	FITA ISOLANTE - MEDINDO (18MM X 20 M)	m	20,0000	R\$ 10,40	R\$ 208,00
713912	FIXADOR DE CABO - PARA FIXACAO DE CABO PARALELO, DO TIPO FIXA FIO COM 2 PREGOS	un	20,0000	R\$ 3,61	R\$ 72,20
713908	RELE FOTOCELULA - DE 127V OU 220V	un	30,0000	R\$ 27,00	R\$ 810,00

ARIPUANA CALHAS E TELAS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 17.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
714006	ESTRUTURA METÁLICA TIPO PORTAL MEDINDO 2,5M ALTURA X 3,00M LARGURA, PARA MONTAGENS DECORATIVAS	un	1,0000	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
714008	ESTRUTURA/ARMAÇAO METALICA TIPO TUNEL PARA MONTAGENS DECORATIVAS DE NATAL MEDINDO 5,00M COMPRIMENTO X 2,50 ALTURA X 2,50 LARGURA	un	1,0000	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
714007	ESTRUTURA/ARMAÇAO METALICA TIPO TUNEL PARA MONTAGENS DECORATIVAS DE NATAL MEDINDO 8,00M COMPRIMENTO X 2,50 ALTURA X 2,50 LARGURA	un	2,0000	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

A R I P U A N Ã 24 de novembro de 2022

SELUIR PEIXER REGHIN
CPF: 539.659.739-91
Prefeita